INDICAÇÃO Nº 1559 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

Municipal a sinalização horizontal das ruas e avenidas do bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Em reunião com os moradores dessa localidade, muitos

reivindicaram a sinalização horizontal nas ruas que receberam o recapeamento asfáltico.

Justifica-se o presente, tendo em vista a melhoria na sinalização com escopo de evitar

acidentes envolvendo veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de novembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P8A0H6E5J2V4P7A0
		2020-11-17T08:43:41-0300